
COPIA 

DELIBERAZIONE N  84 

del 13/08/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 E 2012 - 
PRESA D'ATTO. 

L'anno duemilatredici, addì tredici del mese di Agosto alle ore 10:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 e 
2012- PRESA D'ATTO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- 	1, comma 5 del decreto legge n. 168/2004, convertito con la legge n. 191/2004, ha inserito 
nel Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, l'art. 198-bis, disponendo che le strutture 
operative, alle quali sono assegnate presso gli enti locali funzioni di controllo di gestione devono 
comunicare i risultati delle verifiche eseguite oltre che dagli amministratori ed ai responsabili dei 
servizi, anche alla Corte dei Conti; 

1. con deliberazione n. 6/2004 la Corte dei Conti, sezione Regionale di controllo per l'Emilia 
Romagna, ha chiarito che destinatario dell'"atto conclusivo" del processo di controllo di 
gestione è la Sezione Regionale di controllo territorialmente competente in quanto tale 
normativa si colloca nella scia riformatrice del sistema dei controlli che conferisce alle 
Sezioni regionali di controllo sia la verifica della sana gestione finanziaria degli enti locali, 
sia il funzionamento dei controlli interni; 

2. i responsabile del Settore Finanziario nell'ambito del quale è istituito l'ufficio per il controllo 
di gestione ai sensi art. 37 del Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 41 del 25//09/2002, ha effettuato la verifica dell'andamento 
della gestione ai sensi art. 39 del predetto Regolamento. 

VISTA l'allegata documentazione: Referto del controllo di gestione esercizio 2011(all.A); 
Referto del controllo di gestione esercizio 2012(all. B); 

CON voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Di prendere atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 198 del Testo Unico Enti Locali, D.Lgs. 
267/20000, del Referto sul controllo di gestione, esercizio finanziario 2011 di cui alla 
documentazione allegata sub A) e del Referto sul controllo di gestione, esercizio finanziario 
2012 di cui alla documentazione allegata sub B) 

2) Di inviare gli stessi alla Corte dei Conti, Sezione regionale di controllo dell'Emilia Romagna; 

- Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs. 267/2000 che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000, con successiva e separata votazione unanime, stante l'urgenza di 
provvedere in merito. 

LD/mb 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

ServiziofUfficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/29 

Oggetto:REFERTO DEL ONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 E 2012 
- PRESA D'ATTO. 

PARERE DT ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 08/08/2013 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	34 	DEL 	i 3 ASD, 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/29 

Oggetto: REFERTO DEL ONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 E 2012 
- PRESA D'ATTO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 08/08/20 I 3 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	g  (q 	DEL  .1 3 AGO. 2011 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRA TE MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 

Il Capo Se 	Segreteria 

MARCO R NTE 

  

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n4.-% 	del 	 contestualmente alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

